
 

SEEC | Rua Ébano Pereira, 240 Centro | 80410-240 | Curitiba | Paraná | Brasil | [41] 3321 4700 | www.cultura.pr.gov.br  

 

RESOLUÇÃO Nº 54/2014 SEEC 
 

Publicado no Diário Oficial nº. 9307 de 8 de Outubro de 2014 
 
 

Súmula: Resolve alterar a composição da Comissão do Programa de Fomento e 
Incentivo à Cultura - CPROFICE. 
 
O Secretário de Estado da Cultura, no uso de suas atribuições legais e considerando 
o Artigo 11 da Lei Estadual nº 17.043, de 30 de dezembro de 2011 e o Artigo 23 do 
Decreto Estadual nº 8.679, de 05 de agosto de 2013, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Alterar a composição da Comissão do Programa Estadual de Fomento e 
Incentivo à Cultura - CPROFICE, conforme segue: 
 
I - Dispensar, a pedido, Giovani José Cesconetto, titular da área de Teatro; Lilian de 
Almeida Farinha, suplente da área de Música; Michele Bárbara Ferrari, suplente dos 
representantes municipais de cultura; os membros indicados Vera Regina Schoueri 
Perly Dattola, titular da área de Povos, Comunidades Tradicionais e Culturas 
Populares e Lorita Rivera, suplente da área de Teatro. 
 
II - Retificar o nome de solange Chemin Rosenmann para Solange de Cácia Chemin 
Rosenmann, representante indicada na área de artes Visuais. 
 
III - Designar José Luiz de Carvalho, como membro titular da área de Povos, 
Comunidades Tradicionais e Culturas Populares; 
 
IV - Designar Paula Sandreschi Victor dos Santos e Luciano Kampf, como, 
respectivamente, titular e suplente da área de Teatro. 
 
Art. 2 - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Curitiba, 07 de outubro de 2014. 
  
 

Paulino Viapiana  
Secretário de Estado da Cultura 

  
 

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial do Estado 
 


